
Delibera 6160 del  15 novembre 2001 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2001 - Deliberazione n. 6160 - Area 

Generale di Coordinamento - Sviluppo Attività Settore Terziario - P.O.R. Campania 2000-06 Misura 4.5 - 
Approvazione convenzione con il Map per il cofinanziamento azioni mirate della L. 488/92 Annualità 
2000 bando turismo. 

 
omissis  

PREMESSO 

- che con delibera n. 3479 del 14/6/2000 la Giunta Regionale ha approvato la proposta di Programma 
Operativo per l’utilizzo dei fondi strutturali della Regione Campania per il periodo 2000-2006; 

- che il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) è stato approvato dalla Decisione C(2000) 2347 del 
8/8/2000 e che con delibera di Giunta Regionale n. 5549 del 15/11/2000 è stato approvato il relativo 
Complemento di Programmazione, pubblicato sul numero speciale del B.U.R.C. dell’11.6.2001; 

- che il POR Campania 2000/2006 e il relativo Complemento di Programmazione prevedono nella 
Misura 4.5 - Azione a un “regime d’aiuto di sostegno allo sviluppo ed alla riqualificazione dei sistemi 
turistici locali e alla realizzazione di itinerari turistici”, e in, particolare, all’Azione a, prevede un regime 
di aiuto a sostegno delle PMI della Regione Campania per la realizzazione di investimenti materiali ed 
immateriali; 

- che, in particolare l’Azione a della Misura 4.5. prevede che il sostegno alla PMI venga realizzato in 
una prima fase mediante il finanziamento di azioni mirate della L. 488/92 attraverso apposita 
Convenzione da sottoscrivere con, il Ministero Attività Produttive (MA.P.); 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 4007 del 29.8.01 avente ad oggetto” P.O.R. Campania 
2000/2006. Misura 4.5.- Finanziamento azioni mirate della L. 498/92 annualità 2000, Bando Turismo, 
Determinazione quota regionale” è stata assicurata la disponibilità al MI.A.P. per il cofinanziamento della 
L. 488/92 per il Bando Turismo annualità 2000, della somma di L. 100 MLD; 

CONSIDERATO 

- che l’esecutività della, richiamata deliberazione G.R. n. 4007/01 ha prodotto rilevanti aspettative 
nel sistema delle PMI del comparto turistico della Campania; 

- che il M.A.P. non può procedere all’adozione dei necessari provvedimenti in mancanza della 
sottoscrizione della prevista convenzione; 

RITENUTO, pertanto, data l’urgenza, - di dover stipulare con il M.A.P. apposita convenzione; 

- di doverne approvare contestualmente l’allegato schema, da sottoporre, ai sensi della delibera G.R.  
n. 3466 del 3.6.200, ad intervenuta esecutività del presente atto, alla sottoscrizione del Coordinatore 
dell’A.G.C. n. 13 “Sviluppo Attività Settore Terziario” competente per materia, o suo delegato; 

VISTO 

- il parere espresso dal Settore Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti con nota n. 1475 del 
30/10/01; 

- il parere reso dal Settore Consulenza Legale e Documentazione con nota n. 9139 del 25/10/01 che è 
espresso nei sensi precisati nella stessa nota e dai quali lo schema è stato confermato; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

- di stipulare con il Ministero Attività Produttive una convenzione avente ad oggetto le attività per 
l’attuazione del regime di aiuto alle PMI turistiche della Campania mediante il finanziamento di azioni 
mirate della L. 488/92, in applicazione del P.O.R. Campania 2000/2006 Misura 4.5, Azione a; 

- di approvare, conseguentemente, l’allegato schema di convenzione; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Terziario per la sottoscrizione 
della convenzione da parte del Coordinatore o suo delegato; 

- di inviare il presente atto, per competenza, al Settore Interventi nel Settore Alberghiero e nelle 
altre Attività di Supporto Turistico, all’Autorità di Gestione del P.O.R. - Dipartimento per l’Economia, alla 
Struttura FESR presso l’A.G.C. Rapporti con, gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materie di Interesse 
Regionale ed al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 



Il presente atto non è trasmesso alla CCARC in quanto atto non soggetto a controllo, per quanto 
previsto dall’art. 17, commi 31 e 32 della legge 127/97. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


